
 
Pravidla pro správné používání skartovacích strojů 
 
Pro správnou funkci skartovače je třeba kromě návodu dodržovat základní pravidla (v případě 
jejich nedodržení vám nemusí byt uznána reklamace stroje): 
 
1) Pravidelné vysypávání koše se skartovanou drtí. V opačném případě dochází ke 
zpětnému „natažení“ do stroje a tím k poškození nožů nebo motoru. 
 
2) Skartovače Peach nepodporují skartaci dokumentů sepnutých dopisovými sponkami. 
Neskartujte dokumenty s těmito sponkami, dochází k poškození nožů. 

 
3) Dodržujte předepsané maximální množství skartovaného papíry, neskartujte najednou větší 
počet listů, než pro jaké je skartovač určen. Dodržujte při tom i gramáž papíru. Při skartování 
papíru o vyšší gramáží musíte přizpůsobit maximální počet skartovaných listů. 
 
4) U skartovačů podporujících skartaci CD skartujte najednou vždy jen 1ks média! 
 
5) Používejte pravidelně olejové papíry pro údržbu stroje, prodloužíte tím životnost stroje a 
předejdete některým problémům. Kontrolujte své zařízení a odstraňujte pravidelně nečistoty, 
aby nedocházelo k „napékání“ nečistot a zbytků papíru na řezné nože. 

  


